О внесении изменений в приказ Министра науки и высшего образования Республики
Казахстан от 29 июля 2024 года № 376 "Об определении областей на проведение
фундаментальных научных исследований"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 23 октября
2024 года № 492
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан
от 29 июля 2024 года № 376 "Об определении областей на проведение
фундаментальных научных исследований" следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с  статьи 38 Закона Республики Казахстан "О науке и пунктом 1
технологической политике", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      приложение к указанному приказу изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.
      2. Комитету науки Министерства науки и высшего образования Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки
и высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр С. Нурбек

Приложение
к приказу Министра науки

и высшего образования
Республики Казахстан

от 29 июля 2024 года № 376

Приложение
к приказу Министра науки

и высшего образования
Республики Казахстан

от 23 октября 2024 года № 492

Области на проведение фундаментальных научных исследований

№
п/п

Наименование области на проведение
фундаментальных научных исследований

1. Археология

2. Астрономия

3. Астрофизика

4. Атомная энергия

5. Востоковедение

6. Искусство

7. История

8. Культура

9. Литература

10. Математика и механика

11. Образование

12. Политология

13. Религиоведение

14. Социология

15. Философия

16. Этнология

17. Языкознание

18. Биоорганическая химия и химия природных
соединений

19. Сейсмология

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан